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Armatura (lotincha: armatura – qurollanish, anjomlar), xususan temir-beton 

konstruksiyalar armaturasi – betonning choʻzilishga (kamdan-kam siqilishga) 

mustahkamligini oshirish uchun moʻljallangan tarkibiy qismi.Temirbeton qurilmalarida 

armatura cho’zilishga zo’riqishlarni qabul qilish va betonning siqilish zonasining kuchaytirish 

uchun qo’llaniladi. Armaturaning kerakli miqdori elementlarga ta’sir qilayotgan yuklama va 

kuchlarni hisoblash natijasida aniqlanadi. Hisob bo’yicha qo’yiladigan armatura ishchi 

armatura, konstruktiv va texnologik talablarga ko’ra qo’yiladigan armatura esa montaj 

armatura deyiladi. 

Metall armaturalar yuqori mexanik kuch va yuklarga bardosh beradi, bu esa 

ko‘priklar, binolar va sanoat inshootlarida ishonchli qo‘llanadi. Metall materiallar turli shakl 

va o‘lchamlarga osongina ishlov berilishi mumk turli muhitlarda foydalanishni ta'minlaydi. 

Undan tashqari harorat o‘zgarishlariga yaxshi moslashadi, Bu esa transport infratuzilmasiga 

qadar ko‘p joylarda foydalaniladi. 

Metall armatura mustahkamligini qizdirib toblash yoki oddiy cho‘zish yo‘li bilan 

oshirsa ham bo‘ladi. Po‘lat qizdirish yo‘li bilan toblanganda u 800–900°C ga qadar qizdiriladi, 

so‘ngra keskin sovutiladi. Undan keyin yana po‘lat yana 300–400°C ga qadar qizdirilib, asta–

sekin ochiq havoda sovutiladi. Buning natijasida po‘lat armaturaning mustahkamligi oshadi. 

Metall armaturaning afzalliklari bilan birga kamchiliklari ham mavjuddir, masalan: 

namlik va kimyoviy moddalar ta’sirida zanglash xavfi yuqori, bu esa xizmat muddatini 

qisqartiradi. Metall armaturalar og‘ir bo‘lib, transport va o‘rnatish xarajatlarini oshiradi, 

elektr va issiqlikni o‘tkazishi sababli ba’zi maxsus sharoitlarda qo‘llash cheklangan.  

Kompozit armatura (lotincha.  tola bilan mustahkamlangan plastmassa armatura, FRP 

armatura ) - shisha , bazalt , uglerod yoki aramid tolalardan yasalgan metall bo'lmagan 

novdalar , termoset yoki termoplastik polimer biriktiruvchi bilan singdirilgan va 
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qattiqlashtirilgan. Shisha tolalardan tayyorlangan armatura odatda shisha tolali armatura 

(FRP) deb ataladi, bazalt tolalardan tayyorlanganlar bazalt plastmassa (ABP) deb ataladi va 

uglerod tolasidan tayyorlanganlar uglerod tolasi bilan mustahkamlangan plastmassa deb 

ataladi. Betonga yopishishni ta'minlash uchun ishlab chiqarish jarayonida kompozitsion 

armatura yuzasida maxsus qovurg'alar hosil bo'ladi yoki qum qoplamasi qo'llaniladi. 

Afzalliklari: ASP ning o'ziga xos kuchi AIII po'latdan yasalgan armaturaning o'ziga xos 

kuchidan 10 baravar yuqori. 

Korroziyaga qarshilik Kompozit armatura suv va tuzlarga ta'sir qilmaydi, shuning 

uchun uni suvga, ayniqsa dengiz suviga va boshqa agressiv muhitlarga ta'sir qiladigan 

mustahkamlovchi tuzilmalarda qo'llash bilan oqlash mumkin. 

Kam issiqlik va elektr o'tkazuvchanligi, sovuq ko'priklarni yaratmaydi. Radio 

to'lqinlariga to'sqinlik qilmaydi. Bu esa telefon aloqasiga tasiri yo’q demakdir. Induksion 

oqimlarni yoki magnit maydonlarni yaratmaydi. Kichik diametrli kompozit armatura 

rulonlarda tashiladi. Bu esa lagiztikani osonlashtiradi.  Ekologik toza material, atrof-muhitga 

zarar etkazmaydi, parchalanganda zaharli emas va  radioaktiv moddalarni o'zlashtirmaydi.  

Kamchiliklari: Kompozit armatura bilan mustahkamlangan beton va po'lat armatura 

bilan mustahkamlangan betonni, Guk qonuni bo'yicha temir-betonning bir xil 

deformatsiyalari bilan qiyosiy yuklashda, kompozit armaturadagi kuchlanish po'lat 

armaturaga qaraganda 4 baravar kam bo'ladi. Shu munosabat bilan, betonga bir xil kuch 

berish uchun , kompozit armatura uchun armatura koeffitsienti (armatura va betonning 

maydonlari nisbati) po'lat armaturaga nisbatan 4 marta yuqori bo'lishi kerak. Kompozit 

armaturaning ayrim turlarining past qattiqligi qurilishda foydalanishni keskin cheklaydi.  

Kompozit armatura oqish nuqtasiga ega emas va valentlik buzilishi mo'rt bo'ladi. Shu 

munosabat bilan, isitishsiz armatura shaklini o'zgartirish mumkin emas. 

Past issiqlik qarshiligi ASP 150 °C da yuk ko'taruvchi xususiyatlarini yo'qotadi, ABP - 

300 °С da (po'lat armatura 500 °С gacha ishlaydi). 

Yuqori zararli ASP ni kesishda eng yaxshi shisha tolali ignalardan tashkil topgan 

chang hosil bo'ladi. Ish joyini, asboblarni va himoya vositalarini ifloslantiradi. Shisha 

parchalari, ko'z va nafas yo'llariga zarar etkazish xavfi yuqori. 

Xulosa qilib aytganda oddiy armaturalar yuqori mustahkamlikka ega va og‘ir yuk ko‘taruvchi 

inshootlarda samarali ishlatiladi. Biroq, ular korroziyaga moyilligi sababli qo‘shimcha 

parvarish talab qiladi. Kompozit armaturalar esa zamonaviy yechim bo‘lib, yengil va 

korroziyaga chidamli. Ular asosan suv yoki kimyoviy ta’sirga uchragan hududlarda 

qo‘llaniladi, ammo yuqori narxi va elastiklikning pastligi ularning cheklovlaridan biridir. 
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